
 

Pagina 1 di 7 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 
Nr. Generale 1279 del 31/12/2024 

 
 
Proposta Nr. 1509  
 
Oggetto: OP851_INTERVENTI NON ATTUATI NELL'AMBITO DEL P.I.R.U.E.A AREA 

M2 - 2 STRALCIO - TERMINAL BUS DI CASTELFRANCO VENETO. CUP. 
D21B15000520004 - DETERMINA A CONTRARRE. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

 
è necessario procedere con la realizzazione del terminal Bus nel Comune di Castelfranco Veneto nei 
limiti dello stanziamento di bilancio assegnato; 

nel programma triennale 2016-2018, adottato con deliberazione di Giunta Comunale, con propria 
deliberazione n. 305 del 10.12.2015, è compreso l’intervento “OP851_INTERVENTI NON 
ATTUATI NELL’AMBITO DEL P.I.R.U.E.A AREA M2 – 2° STRALCIO – TERMINAL BUS”; 

con determinazione n. 993 del 02/12/2024 è stato affidato l’incarico per la redazione del progetto 
esecutivo dei lavori di “OP851 – Interventi non attuati nell’ambito del P.I.R.U.E.A. – area M2 -  2° 
stralcio – TERMINAL BUS”; 

in data 10/12/2024 è stato acquisito al protocollo comunale n. 55360 il progetto esecutivo redatto da 
Ing. Alessandro Vergani di Montebelluna (TV); 

DATO ATTO che in data 10/12/2024 il RUP ha validato il progetto esecutivo ai sensi dell’art. 42 
del D. Lgs. 36/2023; 

VISTA la determinazione n. 991 del 02/12/2024 con la quale è stata accertata la somma di euro 
398.043,54 a titolo di escussione parziale polizza fideiussoria n. 380298016 del 29/10/2018; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 396  del 12/12/2024, con la quale è stato approvato 
il progetto esecutivo relativo all’opera pubblica comunale denominata “OP851 - INTERVENTI 
NON ATTUATI NELL’AMBITO DEL P.I.R.U.E.A AREA M2 – 2° STRALCIO – TERMINAL 
BUS” di Castelfranco Veneto, redatto dall’ing. Alessandro Vergani di Montebelluna (TV), che 
prevede una spesa complessiva di Euro 1.385.000,00 di cui Euro 995.000,00 per i lavori compresi 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 390.000,00 per somme a disposizione e 
contestualmente è stato approvato il seguente quadro economico dell'opera: 
 

 

 



 

Pagina 2 di 7 

 

 

  OP851 - Interventi non attuati nell'ambito del 
P.I.R.U.E.A. Area M2 - II° stralcio: terminal bus Importi in € Importi in € 

n.   
progetto approvato D.G. 

247  
DEL 11/10/2018 

 rev. Progetto dic. 
2024  

A Importo lavori a base d’appalto     

a1 Lavori stradali 666.700,00                      975.000,00  

a2 Smaltimento rifiuti cumulo 2 450.300,00                                     -    

a3 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 33.000,00                        20.000,00  

  SOMMANO PARTE A 1.150.000,00                      995.000,00  

B Somme a disposizione dell’amministrazione   

b1.1 Lavori di messa in sicurezza del transito pedonale 
nell'area di cantiere  6.489,21                          6.489,21  

b1.2 Spostamento sottoservizi e lavori in economia 
esclusi dall'appalto 10.000,00 - 

b2.1 Bonifica ordigni bellici 128.000,00                      -    

b.2.2 Indagini geognostiche e ambientali  6.775,00                          9.495,73  

b.2.3 Indagine per valutazione del rischio-ordigno  1.900,00                          1.900,00  

b.2.4 Piano smaltimento rifiuti  2.400,00                          2.400,00  

b.2.4.
1 indagini e attività ambientali effettuate                           46.985,77  

b.2.4.
2 

Caratterizzazione terreni, assistenza D.L e attività 
per smaltimento materiali                          18.460,00  

b3 Imprevisti 42.907,99                        19.949,38  

b4 
Spese di progettazione e coordinamento in fase di 
progettazione (revisione esecutivo) incluso C.I. 
(progetto approvato  11/10/2018) 

38.265,93                        39.796,57  

b4.1 Spese rev. Progettazione esec.,coord. Sic. Prog.e 
esec. D.L., contabilità e CRE                          73.007,45  

b5 Collaudo 5.275,08                         -    

b6 Spese di pubblicità 5.000,00                         -  

b7 Fondo ex art.113 d.lgs.50/2016 e s.m.i. ora art. 45 
d.Lgs. 36/2023 25.560,00                        19.900,00  

b8 IVA 10% su lavori (a1+a3) 69.970,00                        99.500,00  

b9  IVA 22% su (b1.1; b1.2; b2.1; parte b2.2; b2.3; 
b2.4;b2.4.1; b4; b.4.1; b5; b.6) 144.397,03                        45.373,15  

b9.1 Cassa c.i.                           6.332,74 

b10 Contributo ANAC 375,00                             410,00  

  SOMMANO PARTE B 487.315,24                      390.000,00  

  TOTALE GENERALE 1.637.315,24                   1.385.000,00  

 
 

DATO ATTO che l’opera risulta finanziata nel seguente modo: 

- Somme impegnate e prenotate al capitolo di spesa n. 698510 “REALIZZAZIONE 
INTERVENTI – P.I.R.U.E.A ZONA M2 NODO FERROVIARIO PER MANCATI 
ADEMPIMENTI STR ENGINEERING SAS – V. ENTRATA 299910/2013” cod. bil. 
10.05.2.0202, nei precedenti bilanci di previsioni, per la somma complessiva di € al 
1.320.433,08; 

- Somme stanziate al capitolo di spesa n. 698511 “REALIZZAZIONE INTERVENTI – 
P.I.R.U.E.A ZONA M2 NODO FERROVIARIO PER MANCATI ADEMPIMENTI STR 
ENGINEERING SAS (entrate proprie)”, cod. bil. 10.05.2.0202, del bilancio di previsione 



 

Pagina 3 di 7 

2024-2026, con esigibilità 2024, finanziato con proventi da permessi a costruire, per la 
somma di € 64.566,92; 

 

DATO ATTO che a finanziamento della somma di € 64.566,92 si ritiene di utilizzare quota parte 
della somma escussa con determinazione n. 991 del 02/12/2024; 

DATO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 397 del 12/12/2024 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina delle modalità e dei principi di ripartizione degli incentivi per 
funzioni tecniche, art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO di appaltare i lavori di cui trattasi mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1 lett. c) del D. Lgs. 36/2023, con il criterio del minor prezzo, di cui all'art. 50 comma 4 del 

D. Lgs 36/2023, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, secondo le 
norme e con le modalità previste nella lettera invito, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non 
discriminazione e di parità di trattamento, con consultazione di almeno 5 operatori economici 
individuati dal RUP; 

DATO ATTO che in data 15/01/2024 il Comune di Castelfranco Veneto ha sottoscritto la nuova 
convenzione con la Provincia di Treviso per aderire alla Stazione Unica Appaltante istituita presso 
la Provincia di Treviso con deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792/2014 del 
05/05/2014, ai fini della gestione unitaria a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di 
Committenza; 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi della convenzione soprarichiamata, le operazioni di gara 
saranno svolte dalla Stazione Unica Appaltante tramite portale telematico Sintel di ARIA 
Lombardia S.p.A., e, pertanto, come indicato all’art. 12, comma 2 della convenzione suddetta, 
l’Ente aderente riconosce che sono dovuti gli incentivi per le funzioni tecniche di cui alla vigente 
normativa nella misura del 25% di quanto previsto dall'art. 45, comma 2,  del D.lgs. n. 36/2023  
(che include la quota del 20% del comma 5), come statuito dal comma 8 del medesimo articolo; 

PRESO ATTO che in data 25.07.2023 è stato pubblicato sul sito della Provincia di Treviso l'avviso 
prot. n. 44100/2023 in cui si dà atto che con determinazione n. 1087 del 21.07.2023 del Dirigente 
del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante l’elenco di cui al precedente avviso prot. n. 
46399 del 05/08/2021 costituito e pubblicato nel sito della Provincia è stato ritenuto conforme alla 
nuova disciplina legislativa di cui al D. Lgs. n. 36/2023 ed in particolare, a quanto previsto dall’art. 
3 dell’Allegato II.1 e conseguentemente utilizzabile per la selezione degli operatori per gli 
affidamenti diretti e per le procedure negoziate per l'affidamento di lavori pubblici di cui all’art. art. 
50, comma 1 lett. a), c), d) del D. Lgs. n. 36/2023 da parte della Provincia di Treviso per i lavori di 
propria competenza, nonché da Comuni ed Enti che hanno aderito alla convenzione della S.U.A. per 
le procedure che verranno svolte avvalendosi della S.U.A. stessa; 

DATO ATTO che il Comune di Castelfranco intende, pertanto, utilizzare il suddetto elenco della 
provincia di Treviso per la scelta degli operatori ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. d) del D. Lgs. 
36/2023, secondo criteri oggettivi, coerenti con l’oggetto e la finalità dell’affidamento e con i 
principi di concorrenza, non discriminazione, proporzionalità e trasparenza; 

RITENUTO che la scelta di almeno 5 operatori economici da invitare sarà basata su un’indagine 
informale su base del curriculum fornito, in riferimento all’esecuzione di lavori analoghi a quelli 
oggetto della presente gara eseguiti nell’ultimo quinquennio e tenuto conto anche della 
classificazione dei lavori dell’operatore economico rispetto alla classificazione dei lavori oggetto 
della presente procedura di gara; 

PRESO ATTO che l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’esecuzione dei lavori individuati 
nel Capitolato Speciale d'Appalto; 

ATTESO che: 

la ditta Appaltatrice dovrà costituire una cauzione definitiva del 5% dell'importo contrattuale ai 
sensi dell'art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023; 



 

Pagina 4 di 7 

il contratto di appalto verrà stipulato ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D. Lgs. 36/2023; 
il CUP acquisito per l'opera è il seguente: D21B15000520004; 

il CIG verrà acquisito dalla Stazione Appaltante della Provincia di Treviso in seguito 
dell’approvazione del presente provvedimento; 

l’appalto è regolato da apposito Capitolato Speciale d’Appalto facente parte del progetto esecutivo; 

l’opera è stata inserita nella programmazione ed il CUI è il seguente 0048188026820160005; 

DATO ATTO, altresì, che la spesa da sostenere per il contributo ANAC per l'indizione della 
procedura di gara ammonta a € 410,00 e che verrà pagato dalla Provincia di Treviso in quanto 
soggetto delegato dal Comune allo svolgimento della gara di cui trattasi, e soggetto che acquisirà il 
CIG in nome e per conto del Comune e che essendo tale contributo ANAC comunque a carico del 
Comune, quest'ultimo provvederà al pagamento dell'importo sopraindicato alla Provincia di 
Treviso; 

VISTI inoltre: 

il comma 1 dell'art. 17 del D. Lgs. 36/2023, che prescrive l'adozione, con apposito atto, della 
decisione di contrarre che individui gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte. 

l’art. 192 del T.U. 18.8.2000, n. 267, che prescrive l'adozione di apposita preventiva determinazione 
per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo 
oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità e le ragioni che ne sono alla base; 

RICHIAMATI: 
la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 3, e successivo 

D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il 
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 

il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 

il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 

il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 60127 del 29.12.2023 di proroga all’Arch. Luca Pozzobon 
dell’incarico di Dirigente Settore 3° Tecnico e Polizia Locale, già conferito con decreto Prot. n. 
62091 del 31.12.2021 prorogato con Decreti Sindacali Prot. n. 35058 del 20.07.2023 e n. 45534 
del 29.09.2023; 

CONSIDERATO che l’Arch. Luca Pozzobon, Dirigente del Settore 3° Tecnico e Polizia Locale, 
individua se stesso quale R.U.P., ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 D. Lgs. 36/2023; 

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione 
Consiliare n. 123 del 21.12.2016; 

VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici, D. Lgs. N. 36/2023; 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare: 



 

Pagina 5 di 7 

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;  

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  

VISTO lo Statuto Comunale. 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI RICHIAMARE a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
quanto in premessa esposto; 

2. DI APPALTARE i lavori OP851 - INTERVENTI NON ATTUATI NELL’AMBITO DEL 
P.I.R.U.E.A AREA M2 – 2° STRALCIO – TERMINAL BUS” di Castelfranco Veneto, di 
cui: 
- € 975.000,00 per i lavori a base d’asta (costi della manodopera €. 234.000,00); 
- € 20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. c) del D. Lgs. 36/2023, 
con il criterio del minor prezzo, di cui all'art. 50 comma 4 del D. Lgs 36/2023, determinato 
mediante ribasso, secondo le norme e con le modalità previste nella lettera invito, nel 
rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, con 
consultazione di almeno 5 operatori economici individuati dal RUP dall’ elenco di Operatori 
Economici da invitare a procedure negoziate della Provincia di Treviso, sulla base di 
un’indagine informale su base del curriculum fornito, in riferimento all’esecuzione di lavori 
analoghi a quelli oggetto della presente gara eseguiti nell’ultimo quinquennio e tenuto conto 
anche della classificazione dei lavori dell’operatore economico rispetto alla classificazione dei 
lavori oggetto della presente procedura di gara; 

3. DI DARE ATTO che la gara verrà espletata dalla Provincia di Treviso sulla base della 
convenzione riportata in premessa, mediante portale telematico Sintel di Aria Lombardia 
S.p.A.; 

4. DI DARE ATTO che gli importi del quadro economico dell’opera saranno adeguati 
successivamente all’espletamento della gara di cui sopra, in sede di aggiudicazione 
definitiva, sulla base delle risultanze della stessa procedura di gara; 

5. DI DARE ATTO che il contratto di appalto verrà stipulato ai sensi dell'art. 18, comma 1, 
del D. Lgs. 36/2023, con la forma che verrà scelta dalla Stazione Appaltante, con costi a 
carico dell’aggiudicatario; 

6. DI DARE ATTO che, poiché le operazioni di gara saranno svolte dalla Stazione Unica 
Appaltante tramite portale telematico Sintel, il Comune è tenuto al riconoscimento degli 
incentivi per le funzioni tecniche di cui alla vigente normativa nella misura del 25% di 
quanto previsto dall'art. 45, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 (che include la quota del 20% 
del comma 5), come statuito dal comma 8 del medesimo articolo pari ad € 4.975,00; 

7. DI DARE ATTO che il CUP acquisito per l’opera è il seguente: D21B15000520004. 
8. DI DELEGARE la Stazione Appaltante della Provincia di Treviso ad acquisire il CIG sulla 

piattaforma SIMOG dell’ANAC in seguito dell’approvazione del presente provvedimento; 
9. DI QUANTIFICARE in Euro 410,00 il contributo che la Provincia di Treviso pagherà a 

favore dell’ANAC e di effettuare il rimborso di tale somma entro 30 gg. previa richiesta da 
parte della stessa; 

10. DI IMPEGNARE le seguenti somme al capitolo 698511 “REALIZZAZIONE 



 

Pagina 6 di 7 

INTERVENTI – P.I.R.U.E.A ZONA M2 NODO FERROVIARIO PER MANCATI 
ADEMPIMENTI STR ENGINEERING SAS – ENTRATE PROPRIE” cod. bil. 
10.05.2.0202 come segue: 
- €. 4.975,00 quale riconoscimento degli incentivi per le funzioni tecniche a favore della 

Stazione Unica Appaltante di cui alla vigente normativa nella misura del 25% di quanto 
previsto dall’art. 45, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 (che include la quota del 20% del 
comma 5), come statuito dal comma 8 del medesimo articolo (lettera b.7 del Q.E. 
approvato); 

- €. 410,00 a titolo di contributo che la Provincia di Treviso pagherà a favore dell’ANAC 
e di effettuare il rimborso di tale somma entro 30 gg., previa richiesta da parte della 
stessa; 

dando atto che con successivo provvedimento seguirà apposita variazione di esigibilità; 
11. DI EFFETTUARE il pagamento di Euro 410,00 a titolo di contributo ANAC, entro 30 

giorni, alla Provincia di Treviso, previa richiesta da parte della stessa; 
12. DI PRENOTARE la somma complessiva di euro 1.094.500,00 per lavori (iva al 10% 

compresa) come segue: 
- euro 1.070.192,46 al capitolo 698510” REALIZZAZIONE INTERVENTI – P.I.R.U.E.A 

ZONA M2 NODO FERROVIARIO MANCATI ADEMPIMENTI STR 
ENGINEERING SAS – V. ENTRATA 299910/2013” cod. bil. 10.05.2.0202, del 
bilancio 2024-2026 annualità 2024 riducendo le prenotazioni impegni 136-1 2024 e 830-
1 2024; 

- euro 24.307,54 al capitolo 698511 “REALIZZAZIONE INTERVENTI – P.I.R.U.E.A 
ZONA M2 NODO FERROVIARIO MANCATI ADEMPIMENTI STR 
ENGINEERING SAS - ENTRATE PROPRIE” cod. bil. 10.05.2.0202, del bilancio 
2024-2026 annualità 2024 finanziato con quota parte dell’escussione polizza fideiussoria 
di cui alla determina n. 991 del 02/12/2024; 

dando atto che con successivo provvedimento seguirà apposita variazione di esigibilità 
13. DI PRENOTARE altresì euro 34.874,38 per somme a disposizione al capitolo 698511 

“REALIZZAZIONE INTERVENTI – P.I.R.U.E.A ZONA M2 NODO FERROVIARIO 
MANCATI ADEMPIMENTI STR ENGINEERING SAS - ENTRATE PROPRIE” cod. bil. 
10.05.2.0202, del bilancio 2024-2026 annualità 2024 dando atto che con successivo 
provvedimento seguirà apposita variazione di esigibilità,  

14. DI RETTIFICARE la determina di accertamento n. 991 del 02/12/2024 dando atto che la 
quota in avanzo vincolato è pari a euro 333.476,62 ovvero pari alla differenza tra l’importo 
accertato di euro 398.043,54 e l’importo prenotato di euro 64.566,92; 

15. DI DARE ATTO che, sul contenuto del presente provvedimento, è stato espresso parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli”. 

 

Data della proposta: 19/12/2024 
 

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Martina Lavander 

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico 

(Firmato digitalmente) 
 

 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 



 

Pagina 7 di 7 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

GIULIANO CUNICO in data 31/12/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.334 del 31/12/2024

06/03/2023Data: Importo: 0,00

Oggetto: OP 851 INTERVENTI NON ATTUATI NELL'AMBITO DEL PIRUEA AREA M2-  V. ENTRATA 299910/2013 (OPERA 11/2017) -
SOMMA PRENOTATA PROP DET 1246-17

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 0,00

0,00

0,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 698510

Oggetto: REALIZZAZIONE INTERVENTI - P.I.R.U.E.A. ZONA M2 NODO
FERROVIARIO PER MANCATI ADEMPIMENTI STR ENGINEERING
SAS -  V. ENTRATA 299910/2013

Progetto: OPERE PUBBLICHE

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 136/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 136/1:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 136/0 Data: 06/03/2023 Importo: 0,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/12/2024

C.U.P.: D21B15000520004

RETTIFICA SUBIMPEGNO DI SPESA:
Importo Variazione: -386.499,84 Annotazioni:pd 1509-24 appalto lavori Diminuito impegno: 2024-136/0 Nuovo impegno: 2024-2564/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.334 del 31/12/2024

01/03/2024Data: Importo: 0,00

Oggetto: OP 851 INTERVENTI NON ATTUATI NELL'AMBITO DEL PIRUEA AREA M2-  V. ENTRATA 299910/2013 (OPERA 11/2017) -
SOMMA PRENOTATA PROP DET 1246-17

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 116.307,38

0,00

0,00

Disponibilità residua: 116.307,38

Capitolo: 698510

Oggetto: REALIZZAZIONE INTERVENTI - P.I.R.U.E.A. ZONA M2 NODO
FERROVIARIO PER MANCATI ADEMPIMENTI STR ENGINEERING
SAS -  V. ENTRATA 299910/2013

Progetto: OPERE PUBBLICHE

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 830/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 830/1:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 830/0 Data: 01/03/2024 Importo: 116.307,38

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/12/2024

C.U.P.: D21B15000520004

RETTIFICA SUBIMPEGNO DI SPESA:
Importo Variazione: -683.692,62 Annotazioni:pd 1509-24 appalto lavori Diminuito subimpegno: 2024-830/1 Incrementato impegno: 2024-2564/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.334 del 31/12/2024

31/12/2024Data: Importo: 1.070.192,46

Oggetto: prenotazione lavori - OP851_INTERVENTI NON ATTUATI NELL'AMBITO DEL P.I.R.U.E.A AREA M2 - 2 STR. - TERMINAL BUS
DI CASTELFRANCO V.to. CUP. D21B15000520004 - pd1509-24 det. contr. - cig da assumere-  V. ENTRATA 299910/2013
(somma prenot. d814-17)

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.267.866,08
8.847.332,25
1.070.192,46
9.917.524,71

350.341,37Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 1.224.892,31

154.699,85

1.070.192,46

1.224.892,31

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 698510

Oggetto: REALIZZAZIONE INTERVENTI - P.I.R.U.E.A. ZONA M2 NODO
FERROVIARIO PER MANCATI ADEMPIMENTI STR ENGINEERING
SAS -  V. ENTRATA 299910/2013

Progetto: OPERE PUBBLICHE

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 2564/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2564/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2564/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/12/2024

C.U.P.: D21B15000520004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.334 del 31/12/2024

31/12/2024Data: Importo: 24.307,54

Oggetto: prenotazione lavori - OP851_INTERVENTI NON ATTUATI NELL'AMBITO DEL P.I.R.U.E.A AREA M2 - 2 STR. - TERMINAL BUS
DI CASTELFRANCO V.to. CUP. D21B15000520004 - pd 1509-24 det. contr. - cig da assumere -  finanziamento escuss. polizza
det. 991-24

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.267.866,08
9.917.524,71

24.307,54
9.941.832,25

326.033,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 65.000,00

0,00

24.307,54

24.307,54

Disponibilità residua: 40.692,46

Capitolo: 698511

Oggetto: REALIZZAZIONE INTERVENTI - P.I.R.U.E.A. ZONA M2 NODO
FERROVIARIO PER MANCATI ADEMPIMENTI STR ENGINEERING
SAS (entrate proprie)

Progetto: OPERE PUBBLICHE

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 2565/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2565/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2565/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/12/2024

C.U.P.: D21B15000520004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.334 del 31/12/2024

31/12/2024Data: Importo: 4.975,00

Oggetto: incentivi Prov.TV- OP851_INTERVENTI NON ATTUATI NELL'AMBITO DEL P.I.R.U.E.A AREA M2 - 2 STR. - TERMINAL BUS DI
CASTELFRANCO V.to. CUP. D21B15000520004 - pd 1509-24 det. contr. - cig da assumere -  finanziamento escuss. polizza det.
991-24

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.267.866,08
9.941.832,25

4.975,00
9.946.807,25

321.058,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 65.000,00

24.307,54

4.975,00

29.282,54

Disponibilità residua: 35.717,46

Capitolo: 698511

Oggetto: REALIZZAZIONE INTERVENTI - P.I.R.U.E.A. ZONA M2 NODO
FERROVIARIO PER MANCATI ADEMPIMENTI STR ENGINEERING
SAS (entrate proprie)

Progetto: OPERE PUBBLICHE

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 2566/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2566/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2566/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/12/2024

C.U.P.: D21B15000520004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.334 del 31/12/2024

31/12/2024Data: Importo: 410,00

Oggetto: contr. ANAC - OP851_INTERVENTI NON ATTUATI NELL'AMBITO DEL P.I.R.U.E.A AREA M2 - 2 STR. - TERMINAL BUS DI
CASTELFRANCO V.to. CUP. D21B15000520004 - pd 1509-24 det. contr. - cig da assumere -  finanziamento escuss. polizza det.
991-24

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.267.866,08
9.946.807,25

410,00
9.947.217,25

320.648,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 65.000,00

29.282,54

410,00

29.692,54

Disponibilità residua: 35.307,46

Capitolo: 698511

Oggetto: REALIZZAZIONE INTERVENTI - P.I.R.U.E.A. ZONA M2 NODO
FERROVIARIO PER MANCATI ADEMPIMENTI STR ENGINEERING
SAS (entrate proprie)

Progetto: OPERE PUBBLICHE

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 2567/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2567/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2567/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/12/2024

C.U.P.: D21B15000520004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.334 del 31/12/2024

31/12/2024Data: Importo: 34.874,38

Oggetto: prenotaz. somme a dispos. - OP851_INTERVENTI NON ATTUATI NELL'AMBITO DEL P.I.R.U.E.A AREA M2 - 2 STR. -
TERMINAL BUS DI CASTELFRANCO V.to. CUP. D21B15000520004 - pd 1509-24 -  finanziamento escuss. polizza det. 991-24

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.267.866,08
9.947.217,25

34.874,38
9.982.091,63

285.774,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 65.000,00

29.692,54

34.874,38

64.566,92

Disponibilità residua: 433,08

Capitolo: 698511

Oggetto: REALIZZAZIONE INTERVENTI - P.I.R.U.E.A. ZONA M2 NODO
FERROVIARIO PER MANCATI ADEMPIMENTI STR ENGINEERING
SAS (entrate proprie)

Progetto: OPERE PUBBLICHE

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 2568/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2568/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2568/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/12/2024

C.U.P.: D21B15000520004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.334 del 31/12/2024

02/12/2024Data: Importo: 398.043,54

Oggetto: OP851_INTERVENTI NON ATTUATI NELL’AMBITO DEL P.I.R.U.E.A AREA M2  2 STRALCIO  TERMINAL BUS. INCASSO
PROVV. DI TESORERIA N. 6001 DEL 07/11/2024. - rettif. pd 1509-24 confluisce in avanzo vincolato per euro 333.476,72

Bilancio
Anno: 2024

4 - Entrate in conto capitale
300 - Altri trasferimenti in conto capitale
12 - Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese

Stanziamento attuale: 0,00
0,00

398.043,54
398.043,54
-398.043,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 0,00

0,00

398.043,54

398.043,54

Disponibilità residua: -398.043,54

Capitolo: 299910

Oggetto: ESCUSSIONE FIDEJUSSIONE RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE
INTERVENTI - P.I.R.U.E.A. ZONA M2 NODO FERROVIARIO PER
MANCATI ADEMPIMENTI STR ENGINEERING SAS - V. SPESA
698510

Progetto: URBANISTICA

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2024 503Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 503:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 503:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0015181 - GENERALI ITALIA SPADebitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 4.03.12.99.999 - Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/12/2024

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.03.12.99.999 Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Martina Stangherlin in data 31/12/2024


